Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120500236

236

Nº 234, quinta-feira, 5 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2024

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a Contratação de
Empresa Especializada na Prestação de serviço de locação de equipamento digitalizador de
imagem CR com impressora DRAY, para atender as demandas da Secretaria de Saúde do
Município de Itamaraju/Bahia, para o exercício de 2025. Início de acolhimento das
propostas: 06/12/2024, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 07/01/2025 às
08h30min. Local/Site: https://portal.licitanet.com.br. Referência de Tempo: Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061 - O Edital
estará disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 4 de dezembro de 2024.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2024

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a Aquisição de Material
de Limpeza, Higiene e Descartáveis, a fim de atender as demandas das secretarias do
Município de Itamaraju/Ba, para o Exercício de 2025. Início de acolhimento das propostas:
06/12/2024, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 18/12/2024 às 08h30min.
Local/Site: https://portal.licitanet.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061 - O Edital estará
disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, de 4 de dezembro de 2024.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, torna público que realizará pregão
eletrônico n. º 013/2024 de acordo com o processo administrativo n.º 120207/2024.
Objeto: a contratação de pessoa jurídica para a aquisição de medicamentos, insumos e
aparelhos, para atender as necessidades das secretarias deste Município. Abertura: às
09h:00m do dia 17/12/2024, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL. O texto integral
do edital (contendo todas as informações sobre o certame) estará disponível na Comissão
de Licitações no endereço: Praça Gilberto Gil, s/n, Centro, nesta cidade de Ituaçu, de
segunda a sexta-feira das 08:00 às 12h:00 e das 14h:00 às17h:00, bem como no site:
www.ituacu.ba.gov.br, pelo e-mail: ituaculicitacao@gmail.com, pelo Portal: Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br ou no PNCP.

Ituaçu/BA, 4 de dezembro de 2024.
ALEOMAR GOMES BRITO

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2024

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos
da Lei Federal n.º 14.133/2021, fará realizar pregão presencial para registro de preços
para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis, não-perecíveis
e lanches destinados as Secretarias Municipais de Jaborandi, abertura no dia
18/12/2024 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito
à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado por e-mail
pm.jaborandi@uol.com.br. Demais Informações: (77) 3683.2138/2212,
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - Bahia, 4 de dezembro de 2024.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2024

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei Federal n.º 14.133/2021, fará realizar pregão presencial para registro de preços para
futuras e eventuais contratações de empresa de engenharia para consultoria e
assessoramento em especificações, estudos de viabilidade técnica, análises, fiscalização,
laudos, levantamentos, projetos de incêndio, estrutura, projetos, pareceres e vistorias em
obras, serviços de sondagem do solo e topografia demandados pelo Município de
Jaborandi, abertura no dia 20/12/2024 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na
sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou poderá ser
solicitado por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Demais Informações: (77) 3683.2138/2212,
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - Bahia, 4 de dezembro de 2024.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2024

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ/BA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO MUNICIPAL DE
JEQUIÉ (PALÁCIO DAS ARTES MINISTRO LEÔNIDAS SPÍNOLA). Abertura de propostas: às
08:00 horas do dia 14/01/2024 (Horário de Brasília). Início da sessão pública: às 09:30
horas do dia 14/01/2024 (Horário de Brasília). LOCAL: Site Bolsa Nacional de Compras -
BNC, no sítio eletrônico https://bnccompras.com. O instrumento convocatório e os anexos
estão disponíveis gratuitamente aos interessados no Diário Oficial do Município endereço
eletrônico https://www.jequie.ba.gov.br/ transparencia/diariooficial e no
https://bnccompras.com. Informações: Departamento de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal de Jequié, das 08h00minh às 12h00minh.

Jequié, 4 de dezembro de 2024.
DOMINGOS AILTON RIBEIRO DE CARVALHO
Secretario Municipal de Cultura e Turismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 54/2024

PA 194/24. Objeto: aquisição de utensílios de cozinha destinados ao
atendimento das demandas das escolas e da Secretaria de Educação. Torna público que
realizará processo pelo registro de preços do respectivo objeto. Órgãos e entidades da
Administração Pública interessados em participar do referido procedimento, deverão se
manifestar sobre a sua intenção de participação através do e-mail
licitacao@joaodourado.ba.gov.br, em até 8 dias úteis após esta publicação.

João Dourado/Ba, 2 de dezembro de 2024.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 51/2024

PA 190/24. Objeto: aquisição de motores elétricos, bombas hidráulicas,
materiais e equipamentos destinados ao sistema hidráulico e elétrico, incluindo tubos,
conexões e demais componentes necessários para a execução de manutenção em poços
tubulares utilizados no abastecimento de água dos povoados do município. Sessão pública:
às 9h, 20/12/24.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 54/2024

PA 194/24. Objeto: aquisição de utensílios de cozinha destinados ao atendimento das
demandas das escolas e da Secretaria de Educação. Sessão pública: às 14h, 18/12/24. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/
licitacoes. Demais atos: http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado/Ba, 2 de dezembro de 2024.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

PA 193/24. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 102/2024. Objeto: contratação de médicos
plantonistas para atender às demandas do município, conforme processo de
Credenciamento 01/2024. CONTRATO IL193/2024-01. Contratada: FERNANDO ALV ES
DOURADO DE CARVALHO, CNPJ/MF 24.932.273/0001-32. Valor global: R$13.110,00;
CONTRATO IL193/2024-02. Contratada: J.C.D DOURADO - SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ/MF
57.904.678/0001-16. Valor global: R$103.060,00; Vigência: 02/12/24 à 02/12/25. Data de
ratificação: 02/12/24. Assinatura: 02/12/24. João Dourado/Ba, 3 de dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Lagedo do Tabocal, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais, e, CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório
referente à Concorrência Eletrônica Nº.002/2024, cujo objeto versa da Contratação de
empresa de engenharia para reforma de quadra poliesportiva na sede do município de
Lagedo do Tabocal, Bahia, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, conforme as especificações constantes no projeto de engenharia, edital e seus
anexos. CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos e o resultado emitido
pelo Engenheiro do Município que após análise técnica da proposta orçamentária, declara
a proposta apresentada pela empresa ALSO METAL CONSTRUÇOES LTDA - CNPJ
Nº.07.250.215/0001-00, com o valor Global final de R$141.428,89 (Cento e quarenta e um
mil, quatrocentos e vinte e oito reais, e oitenta e nove reais), apta à contratação.
CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos
termos de que preceituam a Lei Federal 14.133/2021 e alterações posteriores. resolve: I -
ADJUDICAR e HOMOLOGAR, o procedimento licitatório referenciado, fundamento na Lei

Federal Nº.14.133/2021; II - CONVOCAR, o vencedor desta licitação, a comparecer no Setor
de Licitação dessa Prefeitura, para assinar o Contrato, no prazo de até 03 (três) dias úteis,
contados a partir da publicação deste, sob pena de decair o direito à contratação, sem
prejuízo das sanções previstas na Lei Federal Nº 14.133/2021; III - PUBLIQUE-SE, o presente
despacho na forma da Lei.

Lagedo do Tabocal - Bahia, de 3 de dezembro de 2024.
ANTÔNIO MARCOS ARAÚJO DE SENA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Prazo ao Contrato nº 142/2023 - CREDENCIAMENTO nº 003-2023.
Contratado: MARLUS SOUZA DA SILVA, objeto: Contratação de pessoa física para
acadêmico de Educação Física ou Esporte, para atender ao programa Segundo Tempo,
conforme Convênio SICONV Nº 880655/2018 - Ministério do Esporte. Fica com o seu prazo
prorrogado por mais 2 (dois) meses. Data da Assinatura: 04/12/2024. Vigência: 05/12/2024
à 05/02/2025. Lapão - BA Márcio Antonio Messias da Silva. Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO COM RENOVAÇÃO DE SOLDO DO CONTRATO Nº 224/2023 -
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2022. Contratado: OXIFORTE

LTDA CNPJ Nº 73.386.294/0001-05. OBJETO: contratação de empresa de oxigênio medicinal
acondicionado em cilindrosem regime de comodato, para atender demanda da atenção
primária e atenção esecializada do município de lapão/ba. Fica com o seu prazo prorrogado
por igual período, 12 (doze) meses. Assinatura: 04/12/2024. Vigência: 05/12/2024 à
05/12/2025. Lapão - BA. Márcio Antonio Messias da Silva. Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 056/2024/SMS, oriunda do PE nº 007/2024/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de SOROS e SOLUÇÕES para atender as
Unidades de Saúde do Município de Lauro de Freitas - BA PROMINENTE FORNECEDOR: ABC
FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP. Lotes 01 e 03 Valor Global R$ 382.600,00. DATA
DA ASSINATURA, 28 de novembro de 2024. RICARDO SANTOS SILVA. Secretário de Saúde

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

VATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 057/2024/SMS, oriunda do PE nº 007/2024/SMS,
cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição de SOROS e SOLUÇÕES para atender
as Unidades de Saúde do Município de Lauro de Freitas - BA PROMINENTE
FORNECEDOR: BAHIA PLUS MED COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA. Lote 02 Valor Global R$ 336.000,00. DATA DA ASSINATURA, 28 de novembro de
2024. RICARDO SANTOS SILVA. Secretário de Saúde

		2024-12-05T10:02:15-0300